МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 47 «Гусельки»

(МБДОУ № 47 «Гусельки»)

П Р И К А З

22.01.2024 № ДС47-11-22/4

г. Сургут

Об организации питания детей аллергиков

на 2024 год»

В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации ре-

жима работы дошкольных образовательных организаций» (с изменениями от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Сани-

тарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», 27.10.2020г. № 32 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Сани-

тарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения»), с целью улучшения организации питания в детском саду, на осно-

вании служебной записки медицинской сестры ГП № 4 М.А. Якушевой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список воспитанников – аллергиков согласно приложению.
2. Детей с аллергическими заболеваниями обеспечить индивидуальным

питанием.

3. Возложить контроль за выполнением врачебных назначений по инди-

видуальному питанию на медицинскую сестру М.А. Якушеву.

4. Шеф-повару Яковлевой Н.В. осуществлять замену продуктов питания

пользуясь таблицей замены продуктов питаний по основным пищевым веще-

ствам.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:

7AD427D7DF7D9266CA1EC8D453F86368
Владелец:
Набатова Ольга Владимировна
Действителен: 19.01.2024 с по 13.04.2025

О.В. Набатова